
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000291_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Moretti Laura; 

Toniolo Roberto; Zattoni Elena
9A9BBB9EA12FF8DD171ED29F3AD41EF5
FE45E641119066099DB18BA38F342026

DELI0000291_2024_Allegato1.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Kusstatscher 
Stefano; Toniolo Roberto

7A124501EE4F784E4CC40767A425FA047
695F337545141684048FFE0EE40DCDE

DELI0000291_2024_Allegato2.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Kusstatscher 
Stefano; Toniolo Roberto

B0B388859BCC1331A0578F4B05B39042E
C796C3AEE29F5B26F23AA5274079103

DELI0000291_2024_Allegato3.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Kusstatscher 
Stefano; Toniolo Roberto

DE19D20EDE2D550082CB913B6CD3A8C
675FB17F8FE96559F91B2A9D91F34397B

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Elena Zattoni - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di materiale per anestesia
rianimazione e apparato respiratorio. 2^ Edizione - Terza tranche - Accessori per
ventilazione invasiva e non invasiva per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto, dell’IRCCS IOV e dell’Ospedale Riabilitativo di Alta
Specializzazione ( O.R.A.S.) di Motta di Livenza. Nomina Commissione
Giudicatrice.

OGGETTO:

16/05/2024 12:34DATA:

0000291NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di materiale per anestesia rianimazione e
apparato respiratorio. 2^ Edizione - Terza tranche - Accessori per ventilazione invasiva e
non invasiva per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, dell’IRCCS
IOV e dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione ( O.R.A.S.) di Motta di Livenza.
Nomina Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale
sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, che ha
riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per l’
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, c. 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g), punto
1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica, previa
valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, co. 1,
D.L. n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, co. 1,
lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo trasferimento
ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in1/01/2018
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 596 del  è stata indetta una procedura aperta03/10/2023
telematica per la fornitura di materiale per anestesia, rianimazione e apparato respiratorio. 2^ Edizione-
Terza tranche - Accessori per ventilazione invasiva e non invasiva, per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie
della Regione del Veneto, dell’IRCCS IOV e dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione ( O.R.A.S.)
di Motta di Livenza, di importo superiore alla soglia europea, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. n. 

, suddivisa in 26 lotti, per la durata di 2 anni, con opzione di rinnovo biennale su cui insiste la36/2023
facoltà di rilancio competitivo, opzione di proroga semestrale, ed ulteriore opzione di variazione fino a
concorrenza del quinto dell’importo del contratto ai sensi dell’articolo 120 comma 1 lett. a) e comma 9 del
Codice, sia sul contratto biennale che sul contratto discendente dall’eventuale opzione di rinnovo.
 
Si dà atto altresì che la Stazione Appaltante si riserva di svolgere, nel periodo di validità dell’accordo
quadro, eventuali ulteriori confronti competitivi, da realizzarsi al ricorrere delle condizioni e nelle modalità
indicate negli atti di gara
 
E’ stata designata quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’ art.15 del D.Lgs. n.  la Dott.36/2023
ssa Sandra Zuzzi.
 
La procedura viene espletata mediante ricorso alla piattaforma telematica Sintel.
 
In data  si è proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. 2023/S , sul14/11/2023 219-688767
profilo del committente, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie Speciale n. 132 del 

 e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente, fissando quale termine15/11/2023
ultimo per la presentazione delle offerte le ore 15:00 del giorno .19/12/2023
 
Alla luce di elementi emersi nel corso della fase di ricezione delle richieste di chiarimenti, sentito il Gruppo
Tecnico, è emersa la necessità di apportare le modifiche agli atti di gara.

Con successiva Deliberazione del Direttore Generale n.  di modifica degli atti di gara è stato848/2023
disposto, altresì, il differimento del termine di presentazione delle offerte, identificato nel giorno 24/01/2024
ore 13:00.
 
Tale proroga è stata pubblicata sul profilo del committente, sulla piattaforma Sintel e sugli ulteriori mezzi di
pubblicità previsti dalla normativa vigente.
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 18 operatori economici
interessati all’appalto.
 
Nel corso della seduta riservata del  e , come risulta dal relativo verbale agli atti, il06/02/2024 07/02/2024
Seggio di Gara ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e a svolgere le attività previste all’art. 21



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

del Disciplinare di gara, di seguito riportate: “a) controllare la completezza della documentazione
amministrativa presentata; b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto

 richiesto nel disciplinare; c) attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 14, se necessario; d)
disporre le eventuali esclusioni dalla procedura di gara, provvedendo alle relative comunicazioni entro un
termine non superiore a cinque giorni”.

Attesa l’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte, si rende necessario
provvedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , alla nomina della Commissione Giudicatrice36/2023
responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti ammessi e all’
assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel disciplinare di gara.

Si propone, pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice con la seguente
composizione, individuata in attuazione e nel rispetto degli indirizzi adottati dal Comitato dei Direttori
Generali nel corso della seduta del  e conservati agli atti:17/02/2023

Presidente: Dott. Ernesto Della Mora – Dirigente Medico nella UOC Anestesia e Rianimazione – A.
ULSS 8 Berica;

Componenti:  

Dott. Alberto Lorenzon – Infermiere presso la U.O.C. Anestesia e Rianimazione – Ospedale Ca’
Foncello di Treviso – A.ULSS 2 Marca Trevigiana;
 
Dott.ssa Daniela Barzan – Dirigente farmacista – Direttore UOC Farmacia Ospedaliera nell’A.ULSS
3 Serenissima.

I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel settore
merceologico di riferimento, come si evince dai relativi curricula allegati alla presente (Allegati 1, 2, 3), sulla
base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’UOC CRAV.

Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.165/2001

Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

La composizione della Commissione Giudicatrice e i curricula dei componenti sono pubblicati sul sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

All’atto dell’accettazione dell’incarico i commissari provvederanno a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.
R. n. 445 del , l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e28/12/2000
astensione previste dalla normativa vigente, accettando contestualmente le disposizioni del Codice di
Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del D.P.R. n. 62 del . Le dichiarazioni16/04/2013
rese sono acquisite agli atti della procedura.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

​Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , la36/2023
Commissione Giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei
concorrenti nell’ambito della procedura aperta telematica per la fornitura di materiale per anestesia
rianimazione e apparato respiratorio. 2^ Edizione - Terza tranche - Accessori per ventilazione invasiva e
non invasiva per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, dell’IRCCS IOV e dell’
Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione ( O.R.A.S.) di Motta di Livenza, suddivisa in n. 26 lotti, così
composta:

Presidente: Dott. Ernesto Della Mora – Dirigente Medico nella UOC Anestesia e Rianimazione - A.
ULSS 8 Berica;

Componenti:  



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

Dott. Alberto Lorenzon – Infermiere presso la U.O.C. Anestesia e Rianimazione – Ospedale Ca’
Foncello di Treviso – A.ULSS 2 Marca Trevigiana;
 
Dott.ssa Daniela Barzan – Dirigente farmacista – Direttore UOC Farmacia Ospedaliera nell’A.ULSS
3 Serenissima;

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’
UOC CRAV;

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
termine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;

6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

7) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula dei
suoi componenti, allegati al presente provvedimento (Allegati 1, 2, 3), incaricando a tal fine l’UOC CRAV;

8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.
33 del , così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;14/3/2013 97/2016

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 











 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
       
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  LORENZON ALBERTO   

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita   
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Dal 01/03/2009 – Attualmente in attività presso 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda Ulss 2 Marca trevigiana 

• Tipo di azienda o settore  Presidio Ospedaliero di Treviso – Ca Foncello  
Reparto: Sala Operatoria con attività di elezione e d’urgenza 

• Tipo di impiego e principali 
mansioni 

 Infermiere di sala operatoria con ruolo di aiuto anestesista (per tutte le specialità chirurgiche) ed 
infermiere di sala 
Infermiere strumentista per le specialità: chirurgia generale, chirurgia toracica, senologia, 
trapianti di rene, prelievi d’organo, chirurgia plastica e ricostruttiva 

 
 

• Date (da – a)  Dal 04/02/2008 – 28/02/2009 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda Ulss 8 Asolo 

• Tipo di azienda o settore  Presidio Ospedaliero di Montebelluna  
Reparto: medicina generale degenze 

• Tipo di impiego  Infermiere 
• Principali mansioni e responsabilità 

 
• Date (da – a) 

 
 

• Date (da – a) 
 
 

• Date (da – a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Principali mansioni e responsabilità 
 

 Secondo profilo professionale 
 
Da 10/2006 a 10/2007 
Attività di aiuto elettricista 
 
08/2007 
Attività di manodopera e posa di infissi 
 
Da18/06/07 a 30/06/07 
Assistenza anziani durate soggiorni termali terapeutici 
Comune Di Spresiano (TV) 
 
Accompagnatore, responsabile del gruppo, organizzatore di attività diurne e serali 
 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

• Date (da – a)  1/10/2003 – 27/11/2008 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università degli studi di Padova 

Allegato 2 



 

 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di laurea in Scienze Infermieristiche 
Sede di Treviso 

• Qualifica conseguita 
 

 Laurea (Punteggio 95/110) 
Tesi di laurea: L’allergia al lattice nel paziente adulto in ambiente chirurgico 
Tirocinio universitario svolto presso: Azienda Ulss 9 Treviso 
Reparti assegnati: 
1 anno: medicina generale 
2 anno: oncologia, urologia, pediatria 
3 anno: rianimazione, assistenza domiciliare, centro salute mentale, medicina generale 
Tirocini opzionali: terapia intensiva cardiochirurgica, sala di emodinamica, sala operatoria IV 
chirurgia. 
 
 
 

• Date (da – a)  1998-2003 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Liceo Scientifico “G. Marconi” Conegliano 

• Qualifica conseguita  Maturità Scientifica (Punteggio 72/100) 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 
 
 

Capacità organizzative 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRA LINGUA 

  Inglese 
• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 
• Capacità di espressione orale  BUONO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 
 

  
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

  
Competente in ambito tecnico informatico (assemblaggio hardware, utilizzo programmi di 
scrittura, foglio elettronico, navigazione internet) 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

PATENTE O PATENTI 

  
 
Patente A3 - B Europea 

 

  Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi della 
normativa vigente 










